
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/05/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

762 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI TIM SPA PER SISTEMAZIONE CON 

INTERRO CAVO E CAVETTI IN PIAZZA CASTELLO DEGLI EZZELINI - 
CIG Z803194F9E 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che alcuni cavi telefonici a servizio degli uffici comunali in Piazza Castello degli Ezzelini sono stati 
in passato installati sulla facciata dell’immobile denominato Casa dell’Ortazzo; 
 
Rilevata l’opportunità di spostare i suddetti cavi telefonici nei cavidotti interrati in precedenza predisposti per 
l’alloggio dei sottoservizi; 
 
Visto il preventivo formulato da TIM spa, gestore della infrastruttura della rete telefonica, assunto agli atti Ns. 
prot. n. 27909 del 27/04/2021, relativo all’esecuzione dei lavori di sistemazione con interro cavo e cavetti in 
Piazza Castello degli Ezzelini, per un importo di € 900,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 
1.098,00; 
 
Vista la nota del Servizio Sviluppo e Investimenti dell’Area IV, con la quale si chiede di procedere in merito; 
 
Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. 76/2020 che 
prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 150.000,00;  
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021 - 2023; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/05/2021 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare a favore della società TIM spa, con sede legale in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI) - 

c.f. e p.i. 00488410010, l’importo di € 900,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 1.098,00 per la 
sistemazione con interro cavo e cavetti in Piazza Castello degli Ezzelini, imputando la spesa al bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2021 come segue: 
- € 549,00 sul capitolo 21107 “Gestione fabbricati e impianti - Ufficio tecnico” (cod. min. 1.5.1.103); 
- € 549,00 sul capitolo 150112 “Gestione fabbricati e impianti - Urbanistica” (cod. min. 8.1.1.103); 

 
2. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi l’art. 1, comma 3 della L. n. 120/2020, di conversione, 

con modificazioni del D.L. 16/07/2020 n. 76, che richiama l’art. 32, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto 
Sistemazione con interro cavo e cavetti in Piazza Castello degli Ezzelini (CIG 
Z803194F9E) 

Fine da perseguire Riordino impianti in Piazza Castello degli Ezzelini 

Modalità di scelta del 
contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 di 
conversione, con modificazioni, del D.L. 16/07/2020 n. 76 

Forma del contratto 
Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 
14 del D. Lgs. n. 50/2016 

 
3. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del suddetto lavoro, entro il limite massimo dell’impegno di 

spesa assunto, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’operatore economico, previa 

attestazione della regolarità del lavoro stesso da parte dell’ufficio competente; 

 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica avverrà nel corso dell’esercizio finanziario 2021; 
 
5. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 

dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 

conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 

comma 3 del citato DPR; 

 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Diego Valentino Pozza dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2007_2021 

U 2008_2021 

 
Firmato digitalmente  il 10/05/2021 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 07/05/2021 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/05/2021 

 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/05/2021 al 25/05/2021 
 


